KURZGEFASST

BERATUNGSFELD

Vergaberecht

BERATUNGSANGEBOT

= Bau-, Liefer- und Dienstleistungsvergabe klassischer Auftraggeber

= Vergaben im Sektorenbereich

= \ergabe von Konzessionen

= Offentliche geforderte Beschaffungen

= \Vergabemanagement / E-Vergabe / Nachhaltige Beschaffung

= Begleitung von Investorenauswahlverfahren / sonstigen strukturierten Bieterverfahren (Grundstiicks-/Anteilsverkaufe)
= QPP / Privatisierung

= Auftragsvergaben im Gesundheitssektor

= Vergaberechtsschutz

An unseren Standorten begleiten wir mit insgesamt rund 30 spezialisierten Anwaltinnen und Anwalten 6ffentliche
und private Auftraggeber bei der juristisch sicheren Konzeption und Abwicklung von Vergabeverfahren. Wir ent-
wickeln fir jedes Projekt die jeweils optimale Vergabestrategie und stellen sicher, dass die Vorgaben des europaischen
und nationalen Rechts einschlieBlich der Landesvergabegesetze eingehalten werden, ebenso Auflagen im Falle einer
offentlichen Forderung.

Unternehmen unterstltzen wir bei der rechtssicheren Vorlage von Bewerbungen sowie Angeboten und prifen
Vergabeunterlagen auf mogliche VergaberechtsverstoBe.

Wir sind Uberdies Herausgeber und Autoren grundlegender Kommentare und wissenschaftlicher Veroffentlichungen
im Vergaberecht. Das im Zusammenspiel von Beratungs- und Verdffentlichungspraxis gewonnene Wissen geben wir
im Rahmen zahlreicher Seminare und Lehrveranstaltungen weiter.



IHRE ANSPRECHPARTNER IN:

Berlin
Dr. Michael Wolters

Telefon: +49 30 399769-43
michael.wolters@kapellmann.de

Dr. Victor Vogt*
Telefon: +49 30 399769-81
victori.vogt@kapellmann.de

Dusseldorf

Dr. Hendrik Réwekamp*
Telefon: +49 211 600500-415
hendrik.roewekamp@kapellmann.de

Frankfurt

Dr. Marc Opitz*
Telefon: +49 69 719133-79
marc.opitz@kapellmann.de

Hamburg

Dr. Mathias Finke
Telefon: +49 40 3009160-51
mathias.finke@kapellmann.de

Sarah Tuchi
Telefon: +49 40 3009160-0
sarah.tuchi@kapellmann.de

Monchengladbach

Dr. Alexander Kus*
Telefon: +49 2161 811-607
alexander.kus@kapellmann.de

Dr. Helmut Miernik
Telefon: +49 2161 811-607
helmut.miernik@kapellmann.de

Miinchen

Dr. Tobias Schneider
Telefon: +49 89 242168-45
tobias.schneider@kapellmann.de

Lisa Muller
Telefon: +49 89 242168-71
lisa.mueller@kapellmann.de

Dr. Martin Jansen*
Telefon: +49 30 399769-47
martin.jansen@kapellmann.de

Dr. Oskar Maria Geitel*
Telefon: +49 30 399769-81
oskar.geitel@kapellmann.de

Dr. Christoph Semff-Castell
Telefon: +49 30 399769-49
christopf.semff@kapellmann.de

Dr. Yael Gutmacher
Telefon: +49 30 399769-43
yael.gutmacher@kapellmann.de

Dr. Alexander Fandrey* Kathrin Sabel*
Telefon: +49 211 600500-415 Telefon: +49 211 600500-415
alexander.fandrey@kapellmann.de kathrin.sabel@kapellmann.de

Dr. Julian Linz*
Telefon: +49 69 719133-56
julian.linz@kapellmann.de

Dr. Lena Gutberlet-Wendorff
Telefon: +49 69 719133-79

Stefan Latosik
Telefon: +49 40 3009160-42
stefan.latosik@kapellmann.de

Hauke Schiler*
Telefon: +49 40 3009160-42
hauke.schueler@kapellmann.de

Dr. Frank Verfurth*
Telefon: +49 2161 811-616
frank.verfuerth@kapellmann.de

Dr. Johannes Langen
Telefon: +49 2161 811-634
johannes.langen@kapellmann.de

Dr. Manuel G. Feller, LL.M. (Eur)*
Telefon: +49 40 3009160-0
manuel.feller@kapellmann.de

Dr. Marcus HodI*
Telefon: +49 89 242168-72
marcus.hoedl@kapellmann.de

Dr. Julia Herdy*
Telefon: +49 89 242168-42
julia.herdy@kapellmann.de

* Fachanwalt fur Vergaberecht / Fachanwaltin fur Vergaberecht

PRAXISGRUPPEN
Vergaberecht

Bau- und Architektenrecht
Recht des Anlagenbaus
Immobilienwirtschaftsrecht
Handels- und Gesellschaftsrecht
Kartellrecht und EU-Recht

IP, IT und Datenschutz
Arbeitsrecht

Offentliches Recht
Wirtschaftsstrafrecht

Bank- und Finanzierungsrecht
Versicherungsrecht

Notariat

BERLIN

BRUSSEL DUSSELDORF

KANZLEIPROFIL

Tobias Freiberg*
Telefon: +49 30 399769-47
tobias.freiberg@kapellmann.de

Dr. Daniel Weidemann*
Telefon: +49 211 600500-415
daniel.weidemann@kapellmann.de

lena.gutberlet-wendorff@kapellmann.de

Dr. Fabian Drude
Telefon: +49 40 3009160-45
fabian.drude@kapellmann.de

Johannes Fabi
Telefon: +49 2161 811-616
johannes.fabi@kapellmann.de

Katrin Prechtl
Telefon: +49 89 242168-43
katrin.prechtl@kapellmann.de

Kapellmann und Partner Rechtsanwalte mbB ist eine der fihrenden

deutschen Kanzleien, hoch spezialisiert im Bau- und Immobilienrecht.

Daruber hinaus beraten wir in allen Fragen des Wirtschaftsrechts.

Von sechs deutschen Standorten sowie unserem EU-BUro in Brissel aus

betreuen wir groBe und mittelstandische Unternehmen aller Branchen

sowie den oOffentlichen Sektor.

Seit ihrer Griindung 1974 ist unsere Sozietat organisch auf Gber 190

Anwaltinnen und Anwalte gewachsen. Trotz unserer GroBe verstehen

wir uns als mittelstandische Sozietat, die viel Wert auf die personliche

Betreuung ihrer Mandanten durch feste Ansprechpartner legt.
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